
Informace  k Programu podpory – přechod 

na DVB-T2 

Setkání poskytovatelů sociálních 

služeb 26. 9. 2019

Odbor sociálních věcí KÚOK

oddělení financování sociálních služeb 

Ing. Martina Bernátová



Program podpory – přechod na DVB-T2

• Navrhovatel programu podpory: Ministerstvo průmyslu a obchodu

• Název programu:

Program podpory – vybavení zařízení sociálních služeb

prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s přechodem na

vysílací standard DVB-T2

• Rozpočet programu na období 2019 – 2020: 20 mil. Kč – při

rozdělování se bude přihlížet ke směrným číslům stanoveným v

zákoně o sociálních službách – pro OK 7,81 % (cca 1,5 mil. Kč)

• Příjemce dotace: kraj



Program podpory – přechod na DVB-T2

• Účel poskytnuté dotace: pořizování set top boxů, televizních

přijímačů nebo úprav antén v souvislosti s přechodem zemského

digitálního televizního vysílání ze standardu DVB-T na standard

DVB-T2.

• Název subjektu, který přijímá žádosti o finanční podporu, provádí

hodnocení a rozhodnutí o poskytnutí finanční podpory: kraj

• Doba platnosti programu podpory:  1.9.2019 – 31.12.2020 

• Žádost kraje o dotaci za období let 2019 a 2020 bude možné

podávat formou ex post : nejpozději do 15. 9. 2020 – musí

obsahovat souhrnný přehled a součet vyplacených finančních

podpor vybraným zařízením sociálních služeb



Program podpory – přechod na DVB-T2

• Příjemce finanční podpory poskytované prostřednictvím kraje:

poskytovatelé sociálních služeb poskytující alespoň jednu z

následujících sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o

sociálních službách v pobytové formě, mají registraci a jsou pověřeni

službou obecného hospodářského zájmu:

1. Domovy pro seniory

2. Domovy pro osoby se zdravotním postižením

3. Domovy se zvláštním režimem

4. Sociální služby poskytované ve zdrav. zaříz. lůžkové péče

5. Chráněné bydlení

6. Týdenní stacionáře

7. Azylové domy

8. Domy na půl cesty

9. Terapeutické komunity

10. Zařízení následné péče



Program podpory – přechod na DVB-T2

11. Zařízení pro krizovou pomoc

12. Zařízení sociální rehabilitace

13. Odlehčovací služby

Právní forma poskytovatel sociálních služeb:

a) Obce

b) Svazky obcí založené dle zákona č. 128/2000, o obcích

c) PO zřizované obcemi nebo kraji působící v sociální oblasti

d) Spolky, ústavy ve smyslu zákona č. 89/2012., obč.z. působící v soc.oblasti

e) Církevní právnické osoby……. působící v sociální oblasti

f) Obecně prospěšné společnosti ……..působící v sociální oblasti



Program podpory – přechod na DVB-T2

• Na základě uvedených skutečností Olomoucký kraj, Odbor

sociálních věcí zpracuje a vyhlásí Dotační program podpory

vybavení zařízení soc. služeb prostřednictvím finanční podpory kraje

v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2 pro

poskytovatele vybraných sociálních služeb (ZOK 16.12. 2019)

• Finanční podpora bude vyplácena zpětně, žadatel (poskytovatel

sociální služby) podá v rámci dotačního programu pouze jednu

žádost o finanční podporu, tj. jednorázově za všechny náklady.

Žádost bude obsahovat kopie účetních dokladů jimi proplacených s

čestným prohlášením (uhrazené doklady od 1.9.2019…..)

• Finanční podpora bude za období let 2019 a 2020 vybraným

zařízením sociálních služeb vyplácena z finančních prostředků OK,

následně kraj bude žádat o dotaci MPO



Program podpory – přechod na DVB-T2

• Předmět finanční podpory kraje pro vybrané zařízení soc. služeb:

a) Finanční podpora do výše 1 000 Kč na set top box ke každému

televizním přijímači ve vlastnictví žadatele o finanční podporu kraje,

který neumožňuje příjem ve standardu DVB-T2

b) Finanční podpora do výše 3 000 Kč na televizní přijímač jako

náhrada za televizní přijímač ve vlastnictví žadatele o finanční podporu

kraje a který neumožňuje příjem ve standardu DVB-T2

c) Finanční podpora do výše 7 000 Kč na nezbytnou úpravu anténního

systému ve vlastnictví žadatele o finanční podporu kraje



Děkuji za pozornost

Ing. Martina Bernátová

tel.: 585 508 568

m.bernatova@olkraj.cz


